Testamento mayor de Odoario. 

ED.: GARCÍA CONDE, Antonio, “Documentos Odoarianos”. Bol. Comisión Provincial Lugo, 
4.34 (1950) 84-99. Documento 1 

ITEM EIUSDEM TESTAMENTUM EPI DOMNI ODOARII 
In nomine patris et filii et spiritus sancti hec est chartula testamenti quam facere et confirmare 
elegi et post meum discesum redamare decrevi ego indignus dei gratia Odoarius episcopus. 
Saluator noster et dominus quia antequam fieret omnia prescita perhemne nobis humarum genus et 
casus ut semper soliciti de nouissima essemus his uerbis suos instruit discipulos uigilare agentes et 
orate quia nescitis diem nec horam sicut et his uerbis inquiens ait beati serui illi quos cum uenerit 
dominus inuenerit uigilantes Salomon etiam sapientissimus spiritu sancto repletus clamat et dicit 
in omnibus operibus tuis memorare nouissima tua et in eternum non peccabis et ideo ego supra 
taxatus uerens et timens ne me incauta uita fallente inaniter rapiat decreui ut ost obitum meum de 
paupertacula mea quicquid potui ganare uel applicare atque apprendere et familia mea populare 
prout ualui et exinde pro facinoribus meis pro remedio anime mee deo et patrono meo aliquid 
presentare. 
Offero sanctis altaris sancti saluatoris et sancte marie uirginis et genetricis domini nostri iesu 
christi que fundata est in locum predictum in luco ciuitatis id est (I-1) ipsam prefatam ciuitatem ab 
omni integritate conclusa intus in circuitu murorum quam ex radice restauraui. Villas prenominatas 
quam ex presuria adquisiui et extirpe et familia mea populaui, id sunt (2) suburbium ipsius 
ciuitatis, (3) uilla parata cum ecclesia sancti iohannis constipata de familia mea pro suis terminis 
ab integro (II-4), in ualle ferraria uilla lamela sic similiter cum sua familia per suis terminis. 
III-5 In lemabus uilla coruasia pro suis terminis uel limitibus suis, (6) media uilla quos uocitant 
selellas integra (7) uilla plana, (8) uilla inonito per suos terminos quos uocitant sancta eolalia uel 
sancta christina pro suis terminis. (9) Uilla olivetello maiore (10) et alio oliueto. 
IV-11 Ripa sile uilla quos uocitant amandi cum ecclesia ibi fundata sancte marie in omnique giro 
fundata pro suis terminis et locis antiquis id est per terminum inter sancta maria et louios de alia 
parte per illas petras de canton et de tertia parte ad illa peraria de oldriti et inde ad portum de 
guntin. 
V Item in ripa minei territorio uocitato licino (12) monasterium sancti stephani uallis athane quod 
ex propria familia extipaui et radice fundamentaui et ex aliis ecclesiis dotaui que a me et a mea 
familia sunt fundamentata per presuriam id est (13 ya en el 5)